§. 195.

Huic, non vero alteri, subiectum profitetur Abbatia suum allodium.
Non igitur subjectio sub generali Provinciæ summo dicasterio conficit
quoque subjectiōnem erga judicium subulcorum & agricolarum. Loci
ergo vocisque fallacia non erit Curingensibus præsidio.

§. 196.

De Stevordensibus & Kermptensibus brevissime jam quidquam adhuc
monendum habeo. Plane simile in ceteris cum Curingensibus eorum
causa est judicium. Sed discrimen tamen non parvi est faciendum, quod
in

(s) Lib. 1 tit. 20. pag 287. (t) Jure Camer. Append. oder Anhang, pag. 40. (u)
Part. 4. Cap. 88. §. 5. (x) de Ludolf, in Jure Camer. Append. 1, cit.

in facti specie jam præmonstravi. Confessionem enim edidit cœnobium fol. 19. Act. 1. Inst. his verbis sibi forte nocivis: Quod nempe allodium quæst. pro majori parte situm sit sub jurisdictione de Curenge, pro alia minori sub jurisdictione de Stevordt & pro alia forsitan exigua sub jurisdictione de Kermpt.

§. 197.

Jurisdictionem de Curenge jam supra explicavimus de alta ibidem sedente Curia Principis. Si ergo Stevordenenses & Kermptenses bona cœnobii, sub eorum jurisdictione sita, non ad dotem, seu mansueta ecclesiæ recensenda, sed alio juris titulo esse acquisita & olim tributis obnoxia & sub hoc onere ad cœnobium transcripta, jam vero per Colonos, aut Conductores monasterii culta, edocerent, calculum eorum conatibus, quin adderem, recusare non possem.

§. 198.

Sed candide Stevordenenses in literis ad Abbatissam de 1634. | 31 | Adj. P.P. verbis exprimunt: Si

Abbatia dicta prædia suis colenda manibus duxerit, non desiderarent Stevordenenses, illam vel prædia tributo subjecere, colonus autem tributa præstet.

Nunc autem Abbatia | 32 | fol. 12. se allodium quæst. per Maierium & locum tenentes regere, asserit & Stevordenenses hoc minime contradixerunt. Colonos ergo, non vero Abbatiam ipsam ad collectarum solutionem adigere valerent.

§. 199.

Kermptensium jura adhuc magis in obscuris latent & nihil de eorum in allodium quoddam Abbatiae jure totis in actis cantatur, nisi quod in diplomate Loffensi de 1220. terra quædam timosa inter allodium de Kermpt & de Herckenrode cœnobio dono tradetur. Duo ergo hic cernuntur allodia plane diversa. De Herckenrodeni lis agitur, de Kermptensi vero nobis denegatur dilucida magis causæ notio, quæ, si exacte considerem, ad definiendam immunitatis, aut collectationis quæstionem causam nondum abunde mihi apparere instructam, non pernego. Magis enim in patriæ mores, pacta statuum & Cleri privatas leges erit perquirendum.